2022年 5月 10日

各 位

会 社 名 株式会社ジャパンディスプレイ

代表者名 代表執行役会長 CEO スコット キャロン

（コード番号 6740 東証プライム）

問合せ先 代表執行役 CFO 大河内 聡人

（TEL. 03-6732-8100）

東浦工場におけるパネル生産終了のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、東浦工場（愛知県知多郡）における液晶ディスプレイの生産

を、2023年 3月に終了することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

1. 東浦工場の生産終了の理由

当社は、国内の 4拠点において、ガラス基板が第 3.5世代（サイズ：600mm×720mm）から第 6世代

（同：1,500mm×1,850mm）のディスプレイ生産ラインを有しております。東浦工場では第 3.5世代の

生産ラインを稼働しており、現在はそのガラス基板サイズに適したデジタルカメラやウェアラブル等

を中心に比較的小型の液晶ディスプレイを生産しております。しかしながら、第 3.5 世代のラインは

生産性とコスト競争力において第 6世代の大型基板ラインに劣ること、及び一部最終製品市場の成熟

化等により東浦工場で生産するディスプレイの需要が減少していることから、今般、当社が取り組む

競争力強化と収益力向上策の一環として、同ラインにおける生産を終了することとしたものです。

なお、東浦工場で生産中の製品の一部（VR、車載、新規事業等）の生産は、他工場に移管いたしま

す。同工場の従業員については、当社の他事業所への配置転換を予定しております。また、生産終了

後の同工場の土地・建屋等については、譲渡も含め活用を協議・検討中です。

2. 東浦工場の概要

(1) 名称： 東浦工場（第 3.5世代製造ライン）

(2) 所在地： 愛知県知多郡東浦町大字緒川字上舟木 50

(3) 事業内容： 中小型液晶ディスプレイ生産

(4) 従業員数： 259 名（2022年 4月 30日現在）

3. 日程

生産終了： 2023年 3月（予定）

4. 今後の見通し

本件は、当社の中長期的な競争力強化と収益向上に寄与するものと考えております。

なお、本件による 2022 年 3 月期の業績への影響は軽微です。2023 年 3 月期につきましては、生産

停止に伴う費用を計上する見込みですが、具体的な金額は現在精査中であります。今後開示すべき事

項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上